ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023 – PERTANGGUNGJAWABAN

2024

PERDAKAB. BLORA NO.5, LD 2024/NO.2, LL KABUPATEN BLORA, 8 HAL.

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BLORA NO. 5 TAHUN 2024 TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023

ABSTRAK

- Untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat (3) Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara, perlu membentuk Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023;
 - Dasar Hukum Peraturan Daerah ini adalah: UUD 1945 Pasal 18 ayat (6); UU No. 13 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah dengan UU No. 9 Th. 1965; UU No. 17 Tahun 2039; UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 6 Th. 2023; UU No. 11 Tahun 2023; PP No. 12 Tahun 2019; PERDA KAB. BLORA No. 11 Tahun 2021; PERDA KAB. BLORA No. 5 Tahun 2023;
 - Dalam Peraturan Daerah ini diatur tentang batasan istilah yang digunakan dalam pengaturannya. Realisasi anggaran 2023 sebagai berikut: pendapatan Rp2.423.980.150.284,00, belanja Rp1.915.221.046.751,00, surplus Rp68.466.765.855,00, pembiayaan penerimaan Rp145.960.277.733,00, pembiayaan pengeluaran Rp100.000.000,00, pembiayaan netto Rp45.960.277.733,00. SiLPA Rp114.427.043.588,00.

CATATAN : - Perda ini mulai berlaku pada tanggal 15 Agustus 2024.